
Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

         Quilmes, 6  de junio de 2011 
 

VISTO: Las Resoluciones CD CyT Nº 100/09, 103/09, 009/10, 010/10, 011/10, 

012/10, 013/10,  y  

 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución CD CyT Nº 100/09  se aprueba  la creación de  Comisiones 

Curriculares para la actualización curricular de las Carreras, Diplomatura y Tecnicatura del  

Departamento de Ciencia y Tecnología 

Que por las resoluciones Nº 103/09, 009/10, 010/10, 011/10, 012/10, 013/10,  se 

designaron los miembros alumnos y graduados de las Comisiones Curriculares. 

Que el artículo 5 de la resolución CD CyT Nº 100/09 establece que los estudiantes 

y egresados su función dura un año.   

Que es necesario designar a alumnos y egresados según la propuesta de cada 

Claustro para integrar la Comisión Curricular de las carreras del Departamento de Ciencia y 

Tecnología. 

Que la Comisión de Asuntos Académicos, Postgrado y Extensión del 

Departamento de Ciencia y Tecnología ha emitido dictamen favorable. 

 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA  

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º:  Designar, a propuesta de los Claustros de alumnos y egresados, a los 

miembros que integran la Comisión Curricular de las carreras del Departamento de Ciencia y 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

Tecnología, según se detalla en el Anexo que forma parte integrante de la presente 

Resolución. 

 

ARTÍCULO 2º: Regístrese, practíquense las comunicaciones de rigor y archívese. 

 

Res. CD CyT Nº: 087/11 

 

FIRMADA POR : Dr. Pablo Daniel Ghiringhelli Director Dpto. Ciencia y Tecnología   



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 

ANEXO  

COMISIÓN CURRICULAR  DIPLOMATURA CIENCIA Y TECNOLOG ÍA  
 
Estudiantes Titulares   Estudiantes Suplentes  
Luz Bertoia      Gaston Ansaldo  
Ivana Sierra      
Egresados Titulares    Egresados Suplentes 
Esteban Segura 
 

 
COMISIÓN CURRICULAR TECNICATURA UNIV. EN PROGRAMACI ÓN 

INFORMÁTICA  
 
Estudiantes Titulares   Estudiantes Suplentes  
Javier Di Grazia    Riquelme Castro 
Gustavo Pilla 
 
Egresados Titulares    Egresados Suplentes 
 

 

COMISIÓN CURRICULAR  INGENIERÍA EN ALIMENTOS  
 
Estudiantes Titulares   Estudiantes Suplentes  
Dante Negrillo Cruces   Mario Solis  
Sergio S. Coronio 
 
Egresados Titulares    Egresados Suplentes 
Luis Alberto Barrios     Jesica Ostapchuk 

 
 

COMISIÓN CURRICULAR  LICENCIATURA EN BIOTECNOLOGÍA  
 
Estudiantes Titulares   Estudiantes Suplentes  
Roxana E. Miño    Matias Moragas 
Mariela Ailin Samus    Mario Centurion  
 
 
Egresados Titulares    Egresados Suplentes 
Susana Beatriz Espinosa    Eduardo Javier Vallet 



Roque Sáenz Peña 352 (B1876BXD) Bernal - Buenos Aires, Argentina 
Tel: (+54 11) 4365-7100 - Fax: (+54 11) 4365-7101 

 
 

COMISIÓN CURRICULAR  ARQUITECTURA NAVAL  
 
Estudiantes Titulares   Estudiantes Suplentes  
Luis Caldi     Pedro Claret  
Jesus E.Zorrilla    Esteban Casalins 
 
Egresados Titulares    Egresados Suplentes 
 

 
 

COMISIÓN CURRICULAR INGENIERÍA EN AUTOMATIZACIÓN Y CONTROL 
INDUSTRIAL 

  
Estudiantes Titulares   Estudiantes Suplentes  
Federico Guolo    Ezequiel Marillan 
Matias Benitez    Juan Segovia 
 
Egresados Titulares    Egresados Suplentes 
Ezequiel Barbalan     Mario Escudero 
        
 
 
   
 
        
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
       
      
 
      


